## Конкурсному управляющему ООО «СтройУниверсалМонтаж» <...> e-mail: <...>

ИП <...>

<...>

e-mail: <...>

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 048/04/7.32.4-345/2023 15.05.2023 г. Липецк

Я, заместитель руководителя – начальник отдела Липецкого УФАС России <...>, рассмотрев материалы, указывающие на наличие события административного правонарушения, предусмотренного ч. 10 ст. 7.32.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении должностного лица – конкурсного управляющего ООО «СтройУниверсалМонтаж» (ИНН

4826035928, ОГРН 1024800823563, адрес: Липецкая область, г. Липецк, ул. Фадеева, д. 11) <...> (ИНН <...> СНИЛС <...>), члена Союза АУ «СРО СС» (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит А, каб. 318), в соответствии со ст. 24.4, ст. 28.7 КоАП РФ,

## УСТАНОВИЛ:

Определением от 17.04.2023 по делу № 048/04/7.32.4-345/2023 возбуждено дело об административном правонарушении в отношении должностного лица – конкурсного управляющего ООО «СтройУниверсалМонтаж» (ИНН 4826035928, ОГРН 1024800823563, адрес: Липецкая область, г. Липецк, ул. Фадеева, д. 11) <...> (ИНН <...> СНИЛС <...>), члена Союза АУ «СРО СС» (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит А, каб. 318), по ч. 10 ст. 7.32.4 КоАП РФ.

Процедура составления и подписания протокола по делу об административном правонарушении № 048/04/7.32.4-345/2023 назначена на 11.05.2023 15 час. 00 мин.

11.05.2023 от конкурсного управляющего ООО «СтройУниверсалМонтаж» <...> поступило ходатайство от 11.05.2023 (Вх. № 3782/23) о продлении срока проведения административного расследования. Указанное ходатайство обусловлено тем, что <...> необходимо дополнительное время для предоставления письменной позиции по делу, а также для предоставления документов, способствующих всестороннему рассмотрения настоящего дела, которые могут существенно повлиять на результат проведения административного расследования.

Согласно положениям ст. 28.7 КоАП РФ срок проведения административного расследования не может превышать один месяц с момента возбуждения дела об административном правонарушении. В исключительных случаях указанный срок по письменному ходатайству должностного лица, в производстве которого находится дело, может быть продлен. Решение о продлении срока проведения административного расследования принимается в виде определения.

В результате анализа представленного ходатайства, должностным лицом административного органа принято решение об удовлетворении ходатайства конкурсного управляющего ООО «СтройУниверсалМонтаж» <...> от 11.05.2023 (Вх. № 3782/23) о продлении срока проведения административного расследования.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 5.1 ст. 28.7 КоАПРФ,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Продлить срок проведения административного расследования по делу об административном правонарушении № 048/04/7.32.4-345/2023 до 17.06.2023.
- 2. В соответствии со ст. 26.10 КоАП РФ в целях полного и всестороннего рассмотрения дела, конкурсному управляющему ООО «СтройУниверсалМонтаж» <...> надлежит в трехдневный срок со дня получения копии настоящего определения представить в Липецкое УФАС России следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:
- письменное мнение, относительно вмененного правонарушения;
- документы, способствующие рассмотрению настоящего дела.
- 3. Процедура составления и подписания протокола по делу об административном правонарушении № 048/04/7.32.4-345/2023 назначена на 16.06.2023 в 15 часов 00 минут по адресу: г. Липецк пл. Плеханова д. 1, в каб. 514, либо направить представителя (защитника) с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в административном производстве по делу № 048/04/7.32.4-345/2023 со всеми правами, предусмотренными ст. 25.5 КоАП РФ, в том числе права на подписание протокола об административном правонарушении.

<u>Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания</u> протокола.

Заместитель руководителя управления – <...>

Исп.<...>

тел.(4742) <...>

2023-4028